— 1 —

齐 齐 哈 尔 工 程 学 院

齐工程教〔2025〕254 号

关于公布 2024 年校级教育教学改革一般研究项目
结题验收结果的通知

各部门：

根据《关于开展 2024 年校级教育教学改革一般研究项目结题验收

工作的通知》（齐工程教〔2025〕164 号）文件部署，教务处开展了

2024 年校级教育教学改革一般研究项目结题验收工作。经审核，10

个项目达到结题要求，8 个项目验收合格，2 个项目验收优秀，现将验

收结果予以公布（详见附件）。

希望各项目负责人持续推进成果转化，将研究形成的好经验、好

做法有机融入教学实践，切实发挥项目对提升质量、推动教改的支撑

作用。各部门强化对相关项目成果的推广、应用与持续培育管理，为

孵化更高质量、更高水平的教学成果奖奠定坚实基础。

附件：2024 年校级教育教学改革一般研究项目结题验收结果一览

表

齐齐哈尔工程学院教务处

2025 年 12 月 25 日

— 2 —

附件：

2024 年校级教育教学改革一般研究项目结题验收结果一览表

序号 项目编号 部门 题目 主持人姓名 结题意见

1 JGYB2024001 机电学院 基于 FT 课程建设模式下的《单片机原理及应用》课程数智化改革与研究 李玲 合格

2 JGYB2024002 机电学院
应用型课程数智化教学模式改革与实践－以工科类专业课《互换性技术

基础》课程为例
高爱利 合格

3 JGYB2024003 土木与管理学院 基于智能建造背景下北斗测绘技术在《测量学》课程中的应用研究 梁忠强 合格

4 JGYB2024004 土木与管理学院 “教学做研”四位一体模式下的建设法规线上线下课程改革研究 朱同威 合格

5 JGYB2024005 医学院 数智化视域下的《护理伦理学》课程教学改革与研究 尹娜 合格

6 JGYB2024006 医学院 基于“四真三化”《药理学》课程药学实践的改革探索与实践 张道勇 优秀

7 JGYB2024007 土木与管理学院 基于三全育人理念的财务管理专业实践教学体系研究 赵靖宇 合格

8 JGYB2024008 土木与管理学院 基于产教融合的《财务报告分析》课程改革与创新研究 王玉洁 优秀

9 JGYB2024010 艺术与体育学院 “教、学、做”一体化的《文创产品设计》课程教学模式创新研究 吴兵 合格

10 JGYB2024011 马克思主义学院 新时代高校思政课与课程思政的协同育人机制研究 李心 合格